

Kostenschätzung
Variante 1 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Titel 1 - Baustelleneinrichtung					
1.01	1	psch	Baustelleneinrichtung (5% der anrechenbaren Kosten)	19.364,00	19.364,00
1.02	1	Stck	Verkehrssicherung	1.500,00	1.500,00
1.03	1	Stck	Beweissicherung	2.500,00	2.500,00
1.04	1	Stck	Dokumentation, Bestandsunterlagen	2.000,00	2.000,00
Summe Titel 1 - Baustelleneinrichtung					25.364,00
Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen					
2.01	1.300	m ²	Fahrbahn - Asphaltbefestigung einschl. Unterlage aufnehmen	7,50	9.750,00
2.02	70	m ²	Zufahrten - Pflasterabbruch einschl. Unterlage aufnehmen	5,50	385,00
2.03	50	m	Abbruch Betonbord	6,00	792,00
2.04	140	m	Zaun abbrechen	10,00	1.400,00
2.05	9	Stck	Findlinge versetzen	80,00	720,00
2.06	9	Stck	Verkehrszeichen einschl. Fundament ausbauen	50,00	450,00
2.07	14	Stck	Baumfällungen	200,00	2.800,00
2.08	2	Stck	Stromverteilerkästen umsetzen	1.500,00	3.000,00
Summe Titel 2 - Abbruch					19.297,00
Titel 3 - Straßen- und Wegebau					
3.01	1.600	m ²	Fahrbahn herstellen - Asphalt	150,00	240.000,00
3.02	680	m ²	Gehweg herstellen - Betonpflaster	60,00	40.800,00
3.03	150	m ²	Grundstückszufahrten herstellen - Betonpflaster	75,00	11.250,00
3.04	890	m	Borde herstellen	26,00	23.140,00
3.05	310	m ²	Bankett Fahrbahn herstellen	15,00	4.650,00
Summe Titel 3 - Straßen- und Wegebau					319.840,00
Titel 4 - Entwässerung und Medien					
4.01	0	Stck	Einbauten umverlegen	6.000,00	0,00
Summe Titel 4 - Entwässerung und Medien					0,00
Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					
5.01	265	m	Beleuchtung herstellen, einseitig	150,00	39.750,00
5.02	1	psch	Verkehrszeichen herstellen	1.500,00	1.500,00
5.03	3	Stck	Baumscheiben herstellen	1.500,00	4.500,00
5.04	240	m ²	Grünflächen herstellen	10,00	2.400,00
Summe Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					48.150,00

Kostenschätzung
Variante 1 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh. Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Kostenzusammenstellung				
Baukosten				
		Titel 1 - Baustelleneinrichtung		25.364,00
		Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen		19.297,00
		Titel 3 - Straßen- und Wegebau		319.840,00
		Titel 4 - Entwässerung und Medien		0,00
		Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung		48.150,00
Gesamtkosten				
		Summe Gesamtkosten (netto):		412.651,00
		16 % Mehrwertsteuer		66.024,16
		Gesamtkosten (brutto)		478.675,16

Kostenschätzung
Variante 2 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Titel 1 - Baustelleneinrichtung					
1.01	1	psch	Baustelleneinrichtung (5% der anrechenbaren Kosten)	16.219,00	16.219,00
1.02	1	Stck	Verkehrssicherung	1.500,00	1.500,00
1.03	1	Stck	Beweissicherung	2.500,00	2.500,00
1.04	1	Stck	Dokumentation, Bestandsunterlagen	2.000,00	2.000,00
Summe Titel 1 - Baustelleneinrichtung					22.219,00
Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen					
2.01	1.300	m²	Fahrbahn - Asphaltbefestigung einschl. Unterlage aufnehmen	7,50	9.750,00
2.02	70	m²	Zufahrten - Pflasterabbruch einschl. Unterlage aufnehmen	5,50	385,00
2.03	50	m	Abbruch Betonbord	6,00	792,00
2.04	120	m	Zaun abbrechen	10,00	1.200,00
2.05	7	Stck	Findlinge versetzen	80,00	560,00
2.06	5	Stck	Verkehrszeichen einschl. Fundament ausbauen	50,00	250,00
2.07	0	Stck	Baumfällungen	200,00	0,00
2.08	1	Stck	Stromverteilerkästen umsetzen	1.500,00	1.500,00
Summe Titel 2 - Abbruch					14.437,00
Titel 3 - Straßen- und Wegebau					
3.01	1.200	m²	Fahrbahn herstellen - Asphalt	150,00	180.000,00
3.02	450	m²	Gehweg herstellen - Betonpflaster	60,00	27.000,00
3.03	110	m²	Grundstückzufahrten herstellen - Betonpflaster	75,00	8.250,00
3.04	890	m	Borde herstellen	26,00	23.140,00
3.05	260	m²	Bankett Fahrbahn herstellen	15,00	3.900,00
Summe Titel 3 - Straßen- und Wegebau					242.290,00
Titel 4 - Entwässerung und Medien					
4.01	4	Stck	Einbauten Trinkwasser umverlegen	6.000,00	24.000,00
Summe Titel 4 - Entwässerung und Medien					24.000,00
Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					
5.01	265	m	Beleuchtung herstellen, einseitig	150,00	39.750,00
5.02	1	psch	Verkehrszeichen herstellen	1.500,00	1.500,00
5.03	0	Stck	Baumscheiben herstellen	1.500,00	0,00
5.04	240	m²	Grünflächen herstellen	10,00	2.400,00
Summe Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					43.650,00

Kostenschätzung
Variante 2 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Kostenzusammenstellung					
Baukosten					
			Titel 1 - Baustelleneinrichtung		22.219,00
			Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen		14.437,00
			Titel 3 - Straßen- und Wegebau		242.290,00
			Titel 4 - Entwässerung und Medien		24.000,00
			Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung		43.650,00
Gesamtkosten					
			Summe Gesamtkosten (netto):		346.596,00
			16 % Mehrwertsteuer		55.455,36
			Gesamtkosten (brutto)		402.051,36

Kostenschätzung
Variante 3 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Titel 1 - Baustelleneinrichtung					
1.01	1	psch	Baustelleneinrichtung (5% der anrechenbaren Kosten)	16.099,00	16.099,00
1.02	1	Stck	Verkehrssicherung	1.500,00	1.500,00
1.03	1	Stck	Beweissicherung	2.500,00	2.500,00
1.04	1	Stck	Dokumentation, Bestandsunterlagen	2.000,00	2.000,00
Summe Titel 1 - Baustelleneinrichtung					22.099,00
Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen					
2.01	1.300	m²	Fahrbahn - Asphaltbefestigung einschl. Unterlage aufnehmen	7,50	9.750,00
2.02	70	m²	Zufahrten - Pflasterabbruch einschl. Unterlage aufnehmen	5,50	385,00
2.03	50	m	Abbruch Betonbord	6,00	792,00
2.04	120	m	Zaun abbrechen	10,00	1.200,00
2.05	7	Stck	Findlinge versetzen	80,00	560,00
2.06	5	Stck	Verkehrszeichen einschl. Fundament ausbauen	50,00	250,00
2.07	0	Stck	Baumfällungen	200,00	0,00
2.08	1	Stck	Stromverteilerkästen umsetzen	1.500,00	1.500,00
Summe Titel 2 - Abbruch					14.437,00
Titel 3 - Straßen- und Wegebau					
3.01	1.200	m²	Fahrbahn herstellen - Asphalt	150,00	180.000,00
3.02	450	m²	Gehweg herstellen - Betonpflaster	60,00	27.000,00
3.03	110	m²	Grundstückszufahrten herstellen - Betonpflaster	75,00	8.250,00
3.04	890	m	Borde herstellen	26,00	23.140,00
3.05	100	m²	Bankett Fahrbahn herstellen	15,00	1.500,00
Summe Titel 3 - Straßen- und Wegebau					239.890,00
Titel 4 - Entwässerung und Medien					
4.01	4	Stck	Einbauten umverlegen	6.000,00	24.000,00
Summe Titel 4 - Entwässerung und Medien					24.000,00
Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					
5.01	265	m	Beleuchtung herstellen, einseitig	150,00	39.750,00
5.02	1	psch	Verkehrszeichen herstellen	1.500,00	1.500,00
5.03	0	Stck	Baumscheiben herstellen	1.500,00	0,00
5.04	240	m²	Grünflächen herstellen	10,00	2.400,00
Summe Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					43.650,00

Kostenschätzung
Variante 3 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Kostenzusammenstellung					
Baukosten					
			Titel 1 - Baustelleneinrichtung		22.099,00
			Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen		14.437,00
			Titel 3 - Straßen- und Wegebau		239.890,00
			Titel 4 - Entwässerung und Medien		24.000,00
			Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung		43.650,00
Gesamtkosten					
			Summe Gesamtkosten (netto):		344.076,00
			16 % Mehrwertsteuer		55.052,16
			Gesamtkosten (brutto)		399.128,16

Kostenschätzung
Variante 4 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Titel 1 - Baustelleneinrichtung					
1.01	1	psch	Baustelleneinrichtung (5% der anrechenbaren Kosten)	16.864,00	16.864,00
1.02	1	Stck	Verkehrssicherung	1.500,00	1.500,00
1.03	1	Stck	Beweissicherung	2.500,00	2.500,00
1.04	1	Stck	Dokumentation, Bestandsunterlagen	2.000,00	2.000,00
Summe Titel 1 - Baustelleneinrichtung					22.864,00
Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen					
2.01	1.300	m²	Fahrbahn - Asphaltbefestigung einschl. Unterlage aufnehmen	7,50	9.750,00
2.02	70	m²	Zufahrten - Pflasterabbruch einschl. Unterlage aufnehmen	5,50	385,00
2.03	50	m	Abbruch Betonbord	6,00	792,00
2.04	120	m	Zaun abbrechen	10,00	1.200,00
2.05	9	Stck	Findlinge versetzen	80,00	720,00
2.06	9	Stck	Verkehrszeichen einschl. Fundament ausbauen	50,00	450,00
2.07	8	Stck	Baumfällungen	200,00	1.600,00
2.08	2	Stck	Stromverteilerkästen umsetzen	1.500,00	3.000,00
Summe Titel 2 - Abbruch					17.897,00
Titel 3 - Straßen- und Wegebau					
3.01	1.300	m²	Fahrbahn herstellen - Asphalt	150,00	195.000,00
3.02	630	m²	Gehweg herstellen - Betonpflaster	60,00	37.800,00
3.03	160	m²	Grundstückszufahrten herstellen - Betonpflaster	75,00	12.000,00
3.04	890	m	Borde herstellen	26,00	23.140,00
3.05	120	m²	Bankett Fahrbahn herstellen	15,00	1.800,00
Summe Titel 3 - Straßen- und Wegebau					269.740,00
Titel 4 - Entwässerung und Medien					
4.01	0	Stck	Einbauten umverlegen	6.000,00	0,00
Summe Titel 4 - Entwässerung und Medien					0,00
Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					
5.01	265	m	Beleuchtung herstellen, einseitig	150,00	39.750,00
5.02	1	psch	Verkehrszeichen herstellen	1.500,00	1.500,00
5.03	4	Stck	Baumscheiben herstellen	1.500,00	6.000,00
5.04	240	m²	Grünflächen herstellen	10,00	2.400,00
Summe Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung					49.650,00

Kostenschätzung
Variante 4 - GA Mühlweg Markkleeberg



Pos.	Menge	Einh.	Leistungsbeschreibung	EP [EUR]	GP [EUR]
Kostenzusammenstellung					
Baukosten					
			Titel 1 - Baustelleneinrichtung		22.864,00
			Titel 2 - Abbruch- und Sicherungsmaßnahmen		17.897,00
			Titel 3 - Straßen- und Wegebau		269.740,00
			Titel 4 - Entwässerung und Medien		0,00
			Titel 5 - Beleuchtung, Straßenausstattung		49.650,00
Gesamtkosten					
			Summe Gesamtkosten (netto):		360.151,00
			16 % Mehrwertsteuer		57.624,16
			Gesamtkosten (brutto)		417.775,16

Kostenzusammenstellung	
	GP [EUR]
<p>Variante 1</p> <p>Gesamtkosten (netto) 16 % Mehrwertsteuer</p> <p>Gesamtkosten (brutto)</p>	<p>412.651,00 € 66.024,16 €</p> <p><u>478.675,16 €</u></p>
<p>Variante 2</p> <p>Gesamtkosten (netto) 16 % Mehrwertsteuer</p> <p>Gesamtkosten (brutto)</p>	<p>346.596,00 € 55.455,36 €</p> <p><u>402.051,36 €</u></p>
<p>Variante 3</p> <p>Gesamtkosten (netto) 16 % Mehrwertsteuer</p> <p>Gesamtkosten (brutto)</p>	<p>344.076,00 € 55.052,16 €</p> <p><u>399.128,16 €</u></p>
<p>Variante 4</p> <p>Gesamtkosten (netto) 16 % Mehrwertsteuer</p> <p>Gesamtkosten (brutto)</p>	<p>360.151,00 € 57.624,16 €</p> <p><u>417.775,16 €</u></p>